
  

„GADA BALVA SOCIĀLAJĀ DARBĀ 2023” 
NOMINĀCIJA “LABĀKAIS SOCIĀLAIS DARBINIEKS SOCIĀLAJĀ DIENESTĀ 2023” 

 

Informācija par pretendenta sasniegumiem 2023. gadā: 

Inga Siliņa savā sociālā darba praksē un iepriekšējā darba 

pieredzē, strādājot par audzinātāju bērnu namā, ir ieguvusi 

visaptverošu, skaidru redzējumu par darbu ar ģimenēm ar 

bērniem. Ingai ikdienā nākas komunicēt ar sadarbības 

partneriem izglītības, medicīnas jomā, bāriņtiesu un citiem 

pašvaldības kolēģiem, lai risinātu dažādas situācijas - gan 

tās, kas tiešā veidā attiecas uz klientiem, gan 

organizatoriskas, lai nodrošinātu kvalitatīvu un 

profesionālu sociālo darbu. Inga jebkuram pienākumam 

pieiet ar lielu atbildības sajūtu, iedziļināšanos konkrētajā 

jautājumā. Inga ir vienmēr klātesoša klientu situācijās un 
savu profesionālo darbību prot savīt kopā ar vienkāršu 

cilvēcīgu attieksmi.  

Inga sociālo darbu ģimenēm ar bērniem nodrošina Saldus 

novada 4 pagastu teritorijās: Lutriņi, Jaunlutriņi, Šķēde, 

Saldus. Lutriņu pagasta teritorijā ir aģentūras struktūrvienība “Sociālais nams” ar grupu dzīvokļiem 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, kur Inga savas iniciatīvas ietvaros 2023. gadā izstrādāja un 

novadīja 20 nodarbības grupu dzīvokļu iemītniekiem. Nodarbības aptvēra tēmas, kas stiprina patriotismu 

pret valsti un savu novadu, sniedza informāciju par veselīgu dzīvesveidu, budžeta plānošanu, atkritumu 

šķirošanu, nodrošināja iespēju, katram sevi iepazīt, atpazīt emocijas un citas būtiskas tēmas, kas stiprināja 

katra klienta iekšējo drošību, pārliecinātību un ļāva iepazīt cilvēkus, kuri ikdienā ir līdzās un dzīvo vienā 

mājā. 

Inga ir nemitīgā pārmaiņu procesā, viņā ir iekšēja motivācija pēc jaunu metožu apgūšanas, pilnveidošanas, 

ieviešanas praksē. Darba vide iekārtota klientiem draudzīga, mazinot institucionālo noskaņu. No Ingas citi 

kolēģi var mācīties, kā birokrātiskas lietas padarīt aizraujošas, saprotamas, palīdzošas klientiem. Ingas 

metožu krātuvīte ir ļoti bagāta un viņa prot atrast to īstāko un vispiemērotāko konkrētajai situācijai. Inga 

ikdienā strādā kopā ar sociālās palīdzības organizatoru, sociālo darbinieku ar pieaugušām personām un 

sociālajiem rehabilitētājiem, ar kuriem kopīgi tiek apzināti un piesaistīti resursi. Ar klientiem strādā gan 

individuāli, gan organizē ģimenes sapulces, piesaista pēc nepieciešamības pakalpojumus un citus 

speciālistus. Inga ir viena no sociālajām darbiniecēm, kura popularizē sociālo darbu, par to informējot 

izglītības iestādes, ģimenes ārstus un citus sadarbības partnerus. Inga ir izveidojusi un nostiprinājusi 

starpprofesionāļu sadarbību, kas balstīta uz cieņpilnām savstarpējām attiecībām, korektumu, kompetenču 

robežu ievērošanu. 

Inga bija pirmais sociālais darbinieks, kurš apguva un pilotēja jauno metodiku sociālajam darbam 

ģimenēm ar bērniem un no paša sākuma iedzīvināja metodikas būtību iestādē. Dalījās pieredzē ar pārējiem 

kolēģiem. Ir bijusi kā mācībspēks vienai grupai jaunās metodikas apguvē. 2023. gads ir bijis ģimenes 

metodikas nostiprināšanas gads praksē, kad sociālo darbinieku ģimenēm ar bērniem iekšējās kovīzijas 

liela daļa laika tika veltīta, lai dalītos pieredzē par jaunās metodikas ieviešanu, nostiprināšanu praksē ar 

klientiem. Inga vienmēr bijusi atklāta un viņas viedoklis vienmēr ir argumentēts. Inga ar savām zināšanām 

dalās ar kolēģiem, iesaistās sarežģītās situācijās, ir atvērta jebkuram kolēģim, kuram nepieciešama 

palīdzība. 

Aģentūra katru gadu sagatavo Gada plānu un pārskatu par iepriekšējo periodu, un Inga ir darbinieks, kurš 

dalās ar savu redzējumu par iestādes kopējo attīstību, inovāciju ieviešanu. Inga līdzdarbojas Sociālā 

Pretendenta 

vārds un uzvārds 
Inga Siliņa 

Pretendenta 

ieņemamais 

amats 

Saldus novada pašvaldības 

aģentūras “Sociālais dienests” 

sociālā darbiniece 



  

atbalsta un izglītības fondā, kā sociālā darbiniece, kura konsultē aizbildņus bērna audzināšanas, vajadzību 

jautājumos un palīdz apzināties iespējamos resursus. 

Ingu var raksturot, kā ļoti labu profesionāli – sociālo darbinieku darbā ģimenēm ar bērniem, kurš spēj 

sniegt individuālas konsultācijas, apvienot ģimenes locekļus ģimenes sapulcēs, palīdzēt klientiem rast 

savus iekšējos resursus, sniegt informāciju, atbalstu. Inga profesionāli spēj izvērtēt ģimenes situācijas, 

vajadzības un piedāvāt atbilstošākos pakalpojumus, un piesaistīt citu institūciju speciālistus, kuri savas 

kompetences ievaros var palīdzēt atbalsta sniegšanā. Ingas darba rezultāti sadarbībā ar klientiem, 

kolēģiem, sadarbības partneriem norāda uz augstu profesionalitāti, vispusīgām prasmēm, pozitīvu 

attieksmi un komunikāciju. Savā darbībā ievēro ētikas principus. Inga nebaidās pieņemt profesionālos 

izaicinājumus un 2023. gada oktobrī ar savu personīgo profesionālo pieredzi sociālajā darbā dalījās ar 

vairāk kā 80 kolēģiem no sociālajiem dienestiem un bāriņtiesām reģionālajā seminārā Saldū. Pēc šī 

semināra Inga saņēma daudzus zvanus, lai iedrošinātu citu novada kolēģus apgūt un izmantot jauno 

metodiku sociālajam darbam ģimenēm ar bērniem. 

 


